
8e wijziging van de Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwkoop, 

  

overwegende: 

- dat de gemeenteraad de verordening Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2015 op 16 oktober 

2014 heeft vastgesteld; 

besluit vast te stellen de: 

  

8
e
 wijziging van de Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 

ARTIKEL I   
De Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd. 

1. Het college stelt jaarlijks een budget vast voor de waardering van mantelzorgers van inwo- 

ners. Indien dit bedrag wordt overschreden wordt het budget naar evenredigheid onder de 

aanvragers verdeeld; 

a. 

b. Het college verstrekt een geldbedrag van maximaal € 200,- per aanvrager voor de waardering 

van mantelzorgers van inwoners. 

2. De mantelzorger kan één aanvraag per jaar indienen in de periode van 1 juni t/m 14 oktober. 

3. Voor de toekenning van de aanvraag gelden de volgende voorwaarden: 

a. De aanvrager biedt minimaal acht uur per week gedurende een periode van minimaal drie 

achtereenvolgende maanden mantelzorg; 

b. De aanvrager verleent mantelzorg aan een inwoner van de gemeente Nieuwkoop; 

c. De aanvrager kan slechts voor één inwoner van de gemeente Nieuwkoop waar hij/zij in het 

jaar voor de sluitingsdatum mantelzorg verleent een aanvraag doen. 

4. a. Jonge mantelzorgers in de leeftijd van 6 t/m 17 jaar kunnen ook een compliment aanvragen 

in de vorm van een (digitale) bioscoopbon ter waarde van € 10,-; 

b. Voor de toekenning van de aanvraag voor jonge mantelzorgers gelden de voorwaarden als 

genoemd in het derde lid, onderdelen a, b en c. 

5. De uitbetaling van de waardering van mantelzorgers vindt plaats in november rond de Dag van 

de mantelzorg van het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft. 

ARTIKEL II   

Deze 8
e
 wijziging van de Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop treden met terugwerkende 

kracht in werking op 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 18 oktober 

2022. 

Burgemeester en wethouders van Nieuwkoop 

N. Caspers 

secretaris 

R.J. van Duijn 

burgemeester 

Nr. 483832 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop 

Gemeenteblad 2022 nr. 483832 31 oktober 2022 1 


